
DAS WEIN- & SEKTGUT CORBET 
Lukas Corbet führt gemeinsam mit seiner Frau Christina in vierter 
Generation das Wein- & Sektgut. 
Der Familienbetrieb befindet sich in der Pfalz - am Mittelpunkt der 
Deutschen Weinstraße - in Diedesfeld, dem südlichsten Ortsteil von 
Neustadt an der Weinstraße. 
Bewirtschaftet werden 9 ha bester Weinbergslagen am Rande des 
Haardtgebirges, verteilt über die Gemarkungen von Diedesfeld, 
Maikammer, Hambach und Neustadt. 
 
 
Unsere Qualitäts-Klassifikation: 
Gutsweine – die Visitenkarte: Fruchtig und animierend sind sie die 
Visitenkarte unseres Hauses. Bereits auf hohem Niveau zeigen sie klar den 
Charakter der Rebsorte. 
Ortsweine - das Terroir: Kräftig und mineralisch zeigt sich in diesen Weinen aus 
unseren guten Lagen neben dem Charakter der Rebsorte auch eine deutliche 
Terroirausprägung. 
Lagenweine (-S-) - selektiert aus besten Lagen: Dicht und nachhaltig spiegeln 
diese Weine das Potential unserer besten Weinbergslagen. Basis sind geringe 
Erträge handverlesener Trauben in höchster Qualität.  
Réserve-Weine (-R-) - langlebige Spitzenweine: Diese besonderen Weine aus 
geringsten Erträgen reifen lange auf der Hefe (sur lie) im kleinen Holzfass; 
subtile Sekundäraromen und mineralische Noten ergänzen die primären 
Fruchtaromen und lassen langlebige Spitzenweine entstehen. 
 
Ab dem Jahrgang 2023 sind alle Weine und Sekte aus ökologischem 
Anbau und mit BIO gekennzeichnet (Kontrollstelle Nr.: DE-ÖKO-022). 
 
Alle Weine und Sekte in dieser Preisliste sind Deutsche Qualitätsweine / 
Qualitätsschaumweine aus eigenem Anbau des Anbaugebietes PFALZ, 
enthalten Sulfite und sind vegan. 

Termine:  01. Mai  2026 Jahrgangsverkostung 11:00 – 18:00 Uhr 
  07. Nov. 2026 Verkostung im Weinkeller 13:00 – 18:00 Uhr 

Öffnungszeiten: Freitag 10:00 – 18:00 Uhr, Samstag 10:00 – 16:00 Uhr 
sowie nach telefonischer Vereinbarung 

 
Auf Böden aus Buntsandstein mit unterschiedlichen Anteilen von Lehm, 
Ton und Kies sowie Lössböden mit Sand und Lehm werden zu 70 % weiße 
und 30 % rote Rebsorten angebaut. 
Eine Besonderheit ist die eigene Sektherstellung nach Art der Champagne. 
Nur ausgewählte, gesunde Trauben werden von Hand geerntet und 
schonend gekeltert. In dem jahrhundertealten Sandsteingewölbekeller wird 
der Rohsekt mehrere Jahre auf der Hefe gelagert und anschließend 
handgerüttelt und degorgiert. 
 
 
Alle Preise gelten einschließlich ges. MwSt. von z.Zt. 19 % ab Weingut. 
Ältere Angebote sind mit Erscheinen dieser Preisliste ungültig. 
Unser Angebot richtet sich nur an volljährige Personen. 
Versand erfolgt bei außerhalb unserer Geschäftsräume getätigten 
Bestellungen (www.corbet.de) zu folgenden Bedingungen: 
Versandkosten für 6, 12, 18 Flaschen € 7,50, ab 24 Flaschen frei Haus. 
Einzelne Sorten sind in beliebiger Flaschenzahl bestellbar, die 
Gesamtmenge muss jedoch durch 6 teilbar sein. 
Paketversand erfolgt per DHL in Versandkartons à 6 oder 12 Flaschen 
(Lieferzeit 2 – 8 Werktage). 
Speditionsversand in 6er Originalkartons auf Einwegpalette ist ab  
78 Flaschen möglich. Die leere Palette (78 -114 Fl. Halbpalette aus Karton, 
ab 120 Fl. aus Holz) verbleibt bei Ihnen. Lieferzeit 3 – 8 Werktage. 
Lieferungen erfolgen innerhalb Deutschlands, exklusive der Inseln. 
An Bestandskunden versenden wir auf Rechnung, zahlbar innerhalb von  
14 Tagen nach Erhalt der Lieferung. Erstbestellungen liefern wir gegen 
Vorauskasse. Es gilt das gesetzliche Mängelgewährleistungsrecht. 
Widerrufsbelehrung 
Bei außerhalb unserer Geschäftsräume getätigten Bestellungen steht Ihnen 
das gesetzliche Widerrufsrecht von 14 Tagen zu. Informationen zu 
Widerrufsrecht, Datenschutz und AGB können sie unter www.corbet.de 
einsehen und ausdrucken. 
Wein- & Sektgut Corbet | Diedesfeld 
Kreuzstraße 7, 67434 Neustadt an der Weinstraße 
Telefon: 0 63 21 - 8 61 44  |  weingut@corbet.de  |  www.corbet.de 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

F R Ü H J A H R / S O M M E R  
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L I T E R F L A S C H E N  
…………..………………………………………………………………………………………………………………………..….…………………… 

1 2023 SPÄTBURGUNDER TROCKEN € 7,80 
kräftiger Rotwein mit samtigen Tanninen 
13,0 % vol 1,0 l   BIO 

…………..………………………………………………………………………………………………………………………..….…………………… 

2 2025 WEISSER BURGUNDER TROCKEN € 6,70 
gelbe Früchte, würzig und kräftig 
12,5 % vol 1,0 l   BIO 

…………..………………………………………………………………………………………………………………………..….…………………… 

3 2025 RIESLING TROCKEN € 6,70 
Apfel- & Pfirsichnoten, herzhaft und pikant 
12,5 % vol 1,0 l   BIO 

…………..………………………………………………………………………………………………………………………..….…………………… 

R O S É  &  B L A N C  D E  N O I R  
…………..………………………………………………………………………………………………………………………..….…………………… 

4 2025 CUVÉE ROSÉ TROCKEN  € 9,00 
lachsfarbener Rosé aus Spätburgunder, Cab. Sauvignon  
und St. Laurent: animierender Duft nach roten Beeren, 
weich und frisch im Geschmack 
12,5 % vol 0,75 l € 12,00/l  BIO 

…………..………………………………………………………………………………………………………………………..….…………………… 

5 2025 BLANC DE NOIR TROCKEN € 9,60 
eleganter Weißwein aus weißgekeltertem Spätburgunder: 
zarter Duft nach Süßkirschen und Holunderblüten, 
cremig und weich im Geschmack 
13,0 % vol 0,75 l € 12,80/l  BIO 

…………..………………………………………………………………………………………………………………………..….…………………… 

S I L V A N E R  &  C O  
…………….……………………………………………………………………………………………………………………..….…………………… 

10 2025 GELBER MUSKATELLER TROCKEN € 9,30 
duftiges Bouquet nach Zitrus, weißen Blüten und 
exotischen Früchten, zartwürzig und erfrischend 
12,0 % vol 0,75 l € 12,40/l  BIO 

…………..………………………………………………………………………………………………………………………..….…………………… 

11 2025 SILVANER TROCKEN € 8,80 
feiner Duft nach reifer Birne und gelber Melone, 
saftig, dicht und kräftig im Geschmack 
13,0 % vol 0,75 l € 11,73/l  BIO 

…………..………………………………………………………………………………………………………………………..….…………………… 

12 2025 CHARLY TROCKEN € 8,80 
animierende Cuvée aus saftigem Silvaner 
und duftigem Muskateller, frisch und pikant 
12,5 % vol 0,75 l € 11,73/l  BIO 

…………..………………………………………………………………………………………………………………………..….…………………… 

13 2025 SAUVIGNON BLANC TROCKEN € 9,60 
Ortswein Diedesfeld: strahlender Duft nach Holunderblüte 
und exotischen Früchten, saftig und lang im Geschmack 
12,0 % vol 0,75 l € 12,80/l  BIO 

…………………………………………………………………………………………………………………………………..….…………………… 

W E I S S B U R G U N D E R  &  C O  
…………..………………………………………………………………………………………………………………………..….…………………… 

14 2025 WEISSER BURGUNDER TROCKEN € 7,60 
-GUTSWEIN- 
gelbe Früchte, feinwürzig und saftig im Geschmack 
12,5 % vol 0,75 l € 10,13/l  BIO 

…………..………………………………………………………………………………………………………………………..….…………………… 

15 2025 WEISSER BURGUNDER TROCKEN € 9,60 
-VOM LÖSS- 
Ortswein Diedesfeld: würziger Duft nach  
Mirabellen und Aprikosen, dicht und lang 
12,5 % vol 0,75 l € 12,80/l  BIO 

…………..………………………………………………………………………………………………………………………..….…………………… 

16 2025 WEISSER BURGUNDER -S- TROCKEN € 13,50 
Diedesfelder Johanniskirchel: 
opulenter Duft nach getrockneten Früchten, 
dicht, cremig und würzig, mit langem Nachhall 
12,5 % vol 0,75 l € 18,00/l  BIO 

…………..………………………………………………………………………………………………………………………..….…………………… 

17 2025 GRAUER BURGUNDER TROCKEN € 9,60 
-VOM LÖSS- 
Ortswein Diedesfeld: frische Zitrus-, Kräuter- und 
Quittennoten, würziger und pikanter Abgang 
12,0 % vol 0,75 l € 12,80/l  BIO 

…………..………………………………………………………………………………………………………………………..….…………………… 

18 2025 CHARDONNAY TROCKEN € 9,60 
-VOM LÖSS- 
Ortswein Diedesfeld: feinwürziger Duft gelber Früchte, 
würzig, cremig und weich im Geschmack 
12,5 % vol 0,75 l € 12,80/l  BIO 

…………..………………………………………………………………………………………………………………………..….…………………… 

19 2025 CHARDONNAY -R- TROCKEN € 15,50 
Maikammer Kirchenstück - Réserve-Wein: 
würziger Duft mit vanilligen Noten; geschmeidig, 
cremig, dicht und lang im Geschmack 
13,5 % vol 0,75 l € 20,67/l  BIO 

……………..……………………………………………………………………………………………………………………..….…………………… 

S E K T  
………………………………………………………………………………………………………………….……………….……………………… 

6 2022 RIESLING BRUT  € 14,00 
2 Jahre Hefelager, traditionelle Flaschengärung: 
frische Apfel- und Zitrusfrucht, pikant und lang 
12,0 % vol 0,75 l € 18,67/l 

……………………………………………………………………………………………………………………..………….……………………… 

7 2022 WEISSER BURGUNDER BRUT € 14,00 
2 Jahre Hefelager, traditionelle Flaschengärung: 
zarte gelbe Früchte, cremig und elegant 
12,0 % vol 0,75 l € 18,67/l 

……………………………………………………………………………………………………………………..………….……………………… 

8 2019 CUVÉE CHARLOTTE BRUT NATURE € 17,80 
5 Jahre Hefelager, traditionelle Flaschengärung: 
feinwürzige, cremige Cuvée aus Pinot Noir und Chardonnay; 
Zitrus- und Mirabellenfrucht, feine Briochenoten, lang 
12,5 % vol 0,75 l € 23,73/l 

……………………………………………………………………………………………………………………..………….……………………… 

9 2021 PINOT ROSÉ BRUT € 14,80 
2 Jahre Hefelager, traditionelle Flaschengärung: 
feine rote Beerenfrüchte gepaart mit zarten Briochenoten und 
cremigem Mousseux, lachsfarben 
12,0 % vol 0,75 l € 19,73/l 

………………………………………………………………………………………………………………………………….….…………………… 

R I E S L I N G  
………………………………………………………………………………………………………………………….………….…………………… 

20 2025 RIESLING TROCKEN -GUTSWEIN- € 7,60 
Apfel, Zitrus und Quitte, fruchtig und pikant 
12,5 % vol 0,75 l € 10,13/l  BIO 

……………………………………………………………………………………………………………………..………….……………………… 

21 2025 RIESLING BUNTSANDSTEIN € 9,60 
TROCKEN  
Ortswein Hambach: animierende Noten von Apfel,  
Zitrus und gelbem Pfirsich; dicht und mineralisch 
12,5 % vol 0,75 l € 12,80/l  BIO 

……………………………………………………………………………………………………………………..………….……………………… 

22 2025 RIESLING SCHLOSSBERG TROCKEN € 13,50 
Hambacher Schloßberg: 
feiner Duft nach Zitrus und weißem Pfirsich, 
elegant und saftig, mit pikantem Nachhall 
13,0 % vol 0,75 l € 18,00/l  BIO 

……………………………………………………………………………………………………………………..………….……………………… 

23 2025 RIESLING ERKENBRECHT TROCKEN € 14,50 
Neustadter Erkenbrecht: 
würziges Bouquet von getrockneten Aprikosen und Pfirsich, 
druckvoll und stoffig, mit salziger Mineralität und Länge 
12,5 % vol 0,75 l € 19,33/l  BIO 

………………………………………………………………………………………………………………………………….………….…………… 

R O T W E I N  
………………………………………………………………………………………………………………………….………….…………………… 

30 2024 SPÄTBURGUNDER TROCKEN € 8,80 
-GUTSWEIN- 
kräftig und würzig, samtig und elegant 
12,5 % vol 0,75 l € 11,73/l  BIO 

……………………………………………………………………………………………………………………..………….……………………… 

31 2022 SPÄTBURGUNDER -S- TROCKEN € 13,80 
Diedesfelder Johanniskirchel: feinwürziger Duft nach roten 
Johannisbeeren, dicht und mineralisch, mit samtiger Textur 
13,5 % vol 0,75 l € 18,40/l 

……………………………………………………………………………………………………………………..………….……………………… 

32 2024 SPÄTBURGUNDER -R- TROCKEN € 22,00 
Réserve-Wein: dunkler, kräftig-würziger Burgunder mit  
viel Stoff und Fülle, seidigen Tanninen, komplex und lang 
12,5 % vol 0,75 l € 29,33/l  BIO 

……………………………………………………………………………………………………………………..………….……………………… 

33 2023 ST. LAURENT TROCKEN € 10,00 
Ortswein Diedesfeld: dunkel und kräftig mit  
Anklängen von Heidelbeeren und Schwarzkirschen; 
saftig, würzig und dicht, mit weichen Tanninen 
12,5 % vol 0,75 l € 13,33/l  BIO 

……………………………………………………………………………………………………………………..………….……………………… 

34 2023 CORAX TROCKEN € 11,50 
St. Laurent & Cabernet Sauvignon: 
feine Noten von Sauerkirschen und Brombeeren, 
kräftig und würzig im Geschmack 
12,5 % vol 0,75 l € 15,33/l  BIO 

……………………………………………………………………………………………………………………..………….……………………… 

35 2022 CABERNET SAUVIGNON  -R- € 22,00 
TROCKEN  
Réserve-Wein: pfeffrig-würziges Aroma von  
schwarzen Beeren; im Mund sehr dicht, konzentriert 
und geschmeidig mit saftiger Länge 
14,0 % vol 0,75 l € 29,33/l 

……………………………………………………………………………………………………………………..………….……………………… 

 


